

À
Prefeitura Municipal de Novo Oriente
Comissão Permanente de Licitação
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Presencial nº SEPP001/16

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº SEPP001/16, cujo objeto é a Aquisição de Material Esportivo, Informática, Expediente e Didático, Limpeza, Copa e Cozinha, Kits Escolares, Material Permanentes e Brinquedos para atender as necessidades da Secretária de Educação, Lazer e Esporte, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proposta de Preço

Lote I - Material Esportivo

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Bola de futebol de campo profissional	Penalty	140	Und	R\$ 106,96	cento e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.974,40	quatorze mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
2	Bola de futsal profissional	Topper	140	Und	R\$ 91,66	noventa e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.832,40	doze mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
3	Bola de handebol profissional	Trainer	60	Und	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
4	Bola de voley profissional	Trainer	60	Und	R\$ 62,82	sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.769,20	três mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
5	Colchonete grande 60x1,90	Airton sport	40	Und	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

6	Fardamento completo (terno de futebol)	Rtb	10	Conj	R\$ 1.116,80	um mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 11.168,00	onze mil, cento e sessenta e oito reais
7	Kit-bomba de encher	Stadium	30	Und	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
8	Medalha	Vitória	300	Und	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
9	Meião	Yong	60	Und	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 853,20	oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
10	Rede de futsal	Pangué	16	Und	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.958,40	um mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
11	Rede de voley	Pangué	6	Und	R\$ 84,42	oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 506,52	quinhentos e seis reais e cinquenta e dois centavos
	Trofeu grande	Vitória	20	Und	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
13	Trofeu medio	Vitória	15	Und	R\$ 95,22	noventa e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.428,30	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta centavos
14	Trofeu pequeno	Vitória	20	Und	R\$ 62,82	sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.256,40	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote I							R\$ 60.356,82	
sessenta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos								





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote II - Materia de Informatica

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Cartucho para hp 1315 color 28	Hiper	45	Und	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
2	Cartucho para hp 1315 preto 27	Hiper	45	Und	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
3	Cartucho para hp 4100 col.22	Hiper	80	Und	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
4	Cartucho para hp 4100 preto 21	Hiper	70	Und	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
5	Cd rom virgem	Maxprint	3000	Und	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
6	Dvd virgem	Maxprint	3000	Und	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
7	Fita impressora fx 2190	Hiper	15	Und	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
8	Fita impressora lx 300	Hiper	15	Und	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
9	Pendrive 2gb	Sandisk	30	Und	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais



10	Pendrive 4gb	Sandisk	30	Und	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
11	Toner p/ impressora lexmark e120	Hiper	21	Und	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
12	Toner p/impressora hp color laserjet cp1215	Hiper	21	Und	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
13	Toner p/impressora hp laserjet p1102w	Hiper	28	Und	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
14	Toner p/impressora samsung ml 1665	Hiper	16	Und	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
15	Toner p/impressora samsung scx - 4200	Hiper	16	Und	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
16	Sprey limpa tela	Goldentec	150	Und	R\$ 48,42	quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.263,00	sete mil, duzentos e sessenta e três reais
17	Lenço umedecido p/limpeza de tela de pc	Hiper	150	Pct	R\$ 17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
18	Master tam. 240x50m	Ricoh	300	Und	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
19	Tinta pra copiadora uso em master 500 ml	Ricoh	230	Und	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 21.528,00	vinte e um mil, quinhentos e vinte e oito reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote II							R\$ 150.795,00	
cento e cinquenta mil, setecentos e noventa e cinco reais								



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote III - Material de Expediente e Didático

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Alcool branco 500ml	Santa cruz	260	Lt	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.453,40	um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
2	Almofada p/carimbo nº 02	Radex	130	Und	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 518,70	quinhentos e dezoito reais e setenta centavos
3	Apagador c/deposito	Suza	390	Und	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.786,20	um mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
4	Apagador p/quadro branco	Radex	390	Und	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 1.606,80	um mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos
5	Bastão de cola quente grosso.	Redecola	390	Kg	R\$ 31,53	trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 12.296,70	doze mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos
6	Bastão de cola quente fino.	Redecola	390	Kg	R\$ 31,53	trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 12.296,70	doze mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos
7	Calculadora de mesa media	Sheng	260	Und	R\$ 14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.842,80	três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
8	Caneta ponta grs. C/12cr.	Compactor	260	Estj	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 4.004,00	quatro mil e quatro reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

9	Cartolina comum	S.miguel	9100	Fls	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	5.915,00	cinco mil, novecentos e quinze reais
10	Clips galvanizado 2/0	Eccoclips	2600	Cx	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	4.654,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
11	Clips galvanizado 6/0	Eccoclips	2600	Cx	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	6.110,00	seis mil, cento e dez reais
12	Cola branca 1000ml	Fortfix	780	Lt	R\$	13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$	10.670,40	dez mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
13	Cola branca 90gr	Magifix	1950	Tbs	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	2.047,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
14	Cola colorida	Acrilex	1300	Tbs	R\$	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	6.474,00	seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
15	Cola colorida com glitter	Koala	780	Tbs	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$	850,20	oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos
16	Cola de contato eva	Brascoplast	1300	Cx	R\$	8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$	11.661,00	onze mil, seiscentos e sessenta e um reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Macció, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

17	Cola isopor 90grs	Magifix	1300	Tbs	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
18	Corretivo a base daqua c/ 12	Magifix	260	Cx	R\$	10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$	2.761,20	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
19	Fita adesiva transparente 12x40	Eurocel	1300	Rl	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
20	Fita adesiva colorido pq	Eurocel	1300	Rl	R\$	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$	7.527,00	sete mil, quinhentos e vinte e sete reais
21	Emborrachado e.v.a	Ibel	6500	Fls	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	17.940,00	dezessete mil, novecentos e quarenta reais
22	Envelope oficio grd.	Scryty	2600	Und	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	910,00	novecentos e dez reais
23	Envelope oficio med.	Scryty	2600	Und	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
24	Envelope oficio pg	Scryty	2600	Und	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote III								R\$	120.421,60	
cento e vinte mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos										





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Macció, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote IV - Material de Expediente e Didático

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Estilete medio	Masterprint	1300	Und	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.287,00	um mil, duzentos e oitenta e sete reais
2	Estilete grande	Masterprint	1300	Und	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
3	Eva com glitter	Ibel	5200	Fls	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais
4	Eva aveludado	Ibel	6500	Fls	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 38.025,00	trinta e oito mil e vinte e cinco reais
5	Eva atoalhado	Ibel	6500	Fls	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 38.025,00	trinta e oito mil e vinte e cinco reais
6	Extrator de grampo	Japan	65	Und	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 146,90	cento e quarenta e seis reais e noventa centavos
7	Fita decorativa colorida	Fidepla	1300	Rl	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.486,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
8	Fita empacotamento gomada 32 x 50	Tartan	2600	Rl	R\$ 15,22	quinze reais e vinte e dois centavos	R\$ 39.572,00	trinta e nove mil, quinhentos e setenta e dois reais
9	Fita empacotamento gomada 38x50	Tartan	2600	Rl	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 42.640,00	quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Macció, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

10	Fita adesiva transparente 32 x 50	Eurocel	1040	Rl	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	5.356,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais
11	Giz colorido c/ 40 x 64	Delta	26	Cx	R\$	92,72	noventa e dois reais e setenta e dois centavos	R\$	2.410,72	dois mil, quatrocentos e dez reais e setenta e dois centavos
12	Gliter cores sortidas	Glinorte	1040	Cx	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	7.592,00	sete mil, quinhentos e noventa e dois reais
13	Grampeador 26/6 medio	Maped	260	Und	R\$	21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$	5.493,80	cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta centavos
14	Grampeador 26/6 pq.	Cis	195	Und	R\$	12,07	doze reais e sete centavos	R\$	2.353,65	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos
15	Grampo p/grampeador 26/6 c/ 5000	Frama	260	Cx	R\$	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	1.367,60	um mil, trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
16	Isopor 15mm	Isoplast	650	Fls	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	3.802,50	três mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
17	Isopor 20mm	Isoplast	650	Fls	R\$	7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$	5.063,50	cinco mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos
18	Isopor 25mm	Isoplast	650	Fls	R\$	9,08	nove reais e oito centavos	R\$	5.902,00	cinco mil, novecentos e dois reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Macció, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

19	Liga de borracha amarela	Mercur	7	Kg	R\$ 51,95	cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 363,65	trezentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos
20	Livro de ata c/100 fls	Grafset	130	Und	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.852,50	um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
21	Livro de ata c/200 fls	Grafset	130	Und	R\$ 27,47	vinte e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.571,10	três mil, quinhentos e setenta e um reais e dez centavos
22	Livro de ponto c/200fls	Grafset	130	Und	R\$ 37,01	trinta e sete reais e um centavo	R\$ 4.811,30	quatro mil, oitocentos e onze reais e trinta centavos
23	Livro de ponto c/100 fls	Grafset	130	Und	R\$ 18,51	dezoito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.406,30	dois mil, quatrocentos e seis reais e trinta centavos
24	Livro de ponto c/50 fls	Grafset	130	Und	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.196,00	um mil, cento e noventa e seis reais
7	Livro de protocolo	Grafset	130	Und	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.361,10	um mil, trezentos e sessenta e um reais e dez centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote IV							R\$ 252.923,62	
duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e vinte e três reais e sessenta e dois centavos								

Lote V - Material de Expediente e Didático

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Marcador permanente p/plastico e acrilico	Pilot	33	Cx	R\$ 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.161,50	dois mil, cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com

2	Massa de modelar	Acrilex	1040	Cx	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	3.296,80	três mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
3	Papel 40 kg branco	Mg	260	Rsm	R\$	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$	5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
4	Papel 40kg colorido	Papel center	260	Rsm	R\$	22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	5.886,40	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
5	Papel almaço c/ palta	Panameri	130	Rsm	R\$	36,76	trinta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$	4.778,80	quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
6	Papel carbono 1 face	Hedcopia	13	Cx	R\$	20,07	vinte reais e sete centavos	R\$	260,91	duzentos e sessenta reais e noventa e um centavos
7	Papel carbono 2 faces	Hedcopia	13	Cx	R\$	30,34	trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$	394,42	trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos
8	Papel cartão colorido	Premiata	3900	Fls	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
9	Papel cartao laminado	Cromus	3900	Fls	R\$	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	9.672,00	nove mil, seiscentos e setenta e dois reais
10	Papel colchê	Offpaper	130	Pct	R\$	13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.804,40	um mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos
11	Papel crepon	Art floc	5200	Fls	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

12	Papel fotografico	Masterprint	260	Cx	R\$	12,89	doze reais e oitenta e nove centavos	R\$	3.351,40	três mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
13	Papel dupla face	Novaprint	6500	Fls	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
14	Papel laminado	Cromus	6500	Fls	R\$	1,00	um real	R\$	6.500,00	seis mil e quinhentos reais
15	Papel linho	Offpaper	260	Pct	R\$	16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$	4.284,80	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
16	Papel madeira	S.miguel	6500	Fls	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais
17	Papel oficio a4	Report	13000	Rsm	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	253.500,00	duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais
18	Papel oficio a4 colorido	Report	650	Pct	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$	3.939,00	três mil, novecentos e trinta e nove reais
19	Papel selofane estampado c/ 50 fls	Festflex	130	Pct	R\$	50,86	cinquenta reais e oitenta e seis centavos	R\$	6.611,80	seis mil, seiscentos e onze reais e oitenta centavos
20	Saco de papel selofane colorido c/ 50 fls	Riso	130	Pct	R\$	43,88	quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	5.704,40	cinco mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos
21	Saco de papel selofane incolor c/ 50 fls	Gala	130	Pct	R\$	49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$	6.422,00	seis mil, quatrocentos e vinte e dois reais



22	Papel ondulado	Vmp	3250	Fls	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	9.815,00	nove mil, oitocentos e quinze reais
23	Papel seda	Novaprint	3250	Fls	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
24	Papel selofane	Cromus	2600	Fls	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais
-5	Prancheta plastico	Waleu	390	Und	R\$	16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$	6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
26	Pasta catálogo c/100 fls a4	Acp	390	Und	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	16.380,00	dezesesseis mil, trezentos e oitenta reais
27	Pasta catálogo c/50 fls a4	Acp	390	Und	R\$	19,42	dezenove reais e quarenta e dois centavos	R\$	7.573,80	sete mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote V									R\$	386.605,43
trezentos e oitenta e seis mil, seiscentos e cinco reais e quarenta e três centavos										

Lote VI - Material de Expediente e Didático

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)		
1	Papel veludo	Artfloc	2600	Fls	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
2	Pasta az lombo largo	Frama	650	Und	R\$	8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$	5.694,00	cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais
3	Pasta c/ elastico	Frama	1950	Und	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	3.724,50	três mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

4	Pasta classificador	Polycart	1950	Und	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 8.248,50	oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
5	Pasta polionda transparente 2mm	Alaplast	1950	Und	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.805,50	seis mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos
	Pasta polionda transparente 4mm	Alaplast	1950	Und	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.521,50	oito mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
7	Pastas matricula	Mg	2600	Und	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 2.288,00	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
8	Pincel compacto color 12 cores	Compactor	1300	Estj	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 23.829,00	vinte e três mil, oitocentos e vinte e nove reais
	Pincel marcador de texto c/12	Desart	650	Cx	R\$ 21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 13.994,50	treze mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
10	Pincel p/ pintura tam variados	Condor	390	Und	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 838,50	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
11	Pincel p/ quadro branco c/12	Bic	1950	Cx	R\$ 63,96	sessenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 124.722,00	cento e vinte e quatro mil, setecentos e vinte e dois reais

12	Pincel atômico c/12	Pilot	650	Cx	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais
13	Pistola p/cola quente grd.	Classe	390	Und	R\$ 21,24	vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.283,60	oito mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
	Pistola p/cola quente peq.	Jocar	390	Und	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.220,50	seis mil, duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
15	Regua plastica 50cm	Waleu	130	Und	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 349,70	trezentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
16	Reabastecedor p/pincel atômico c/6	Radex	650	Und	R\$ 22,93	vinte e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 14.904,50	quatorze mil, novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
	Reabtc. P/pincel p/quadro branco c/6	Radex	390	Cx	R\$ 54,41	cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 21.219,90	vinte e um mil, duzentos e dezenove reais e noventa centavos
18	Stencil p/ mimiografo	Magist	39	Cx	R\$ 58,17	cinquenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 2.268,63	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e três centavos
19	Tesoura p/ picotar grande	Classe	130	Und	R\$ 51,66	cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.715,80	seis mil, setecentos e quinze reais e oitenta centavos



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

20	Tesoura sem ponta	Jocar	1040	Und	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	3.161,60	três mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
21	Tinta guachec/6	Acrilex	650	Cx	R\$	3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.385,50	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
22	Tesoura grande	Desart	260	Und	R\$	10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.769,00	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais
23	Tecido tnt	Piancó	390	Mt	R\$	2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$	1.142,70	um mil, cento e quarenta e dois reais e setenta centavos
24	Tecido cetim de seda	C. Blanc	260	Mt	R\$	8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$	2.332,20	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos
25	Tecido malha cores variadas	C. Blanc	650	Mt	R\$	12,97	doze reais e noventa e sete centavos	R\$	8.430,50	oito mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote VI								R\$	311.298,13	
trezentos e onze mil, duzentos e noventa e oito reais e treze centavos										

Lote VII - Material de Limpeza

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Ácido muriático 12 x 1000ml	Brilho pratico	260	Cx	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
2	Água sanitária 12 x 1000ml	Brilho pratico	390	Cx	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais



3	Baldes plasticos 15 lt	Ipc	520	Und	R\$	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	3.369,60	três mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
4	Baldes plasticos pequeno 10 litros	Ipc	520	Und	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	2.620,80	dois mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
5	Copo descartavel 150ml	Marata	1300	Pct	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	7.020,00	sete mil e vinte reais
6	Copo descartavel 200ml	Marata	1300	Pct	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
7	Copo descartavel 250ml	Ultracopo	1300	Pct	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	11.232,00	onze mil, duzentos e trinta e dois reais
8	Copo descartavel 50ml	Marata	1300	Pct	R\$	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
9	Desinfetante 12 x 1000ml	Meu lar	455	Cx	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
10	Desodor p/ banheiro	Desoflor	260	Und	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
11	Detergente neutro 24 x 500ml	Meu lar	520	Cx	R\$	44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	23.140,00	vinte e três mil, cento e quarenta reais

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

12	Esponja de aço fardo 14 x 8.	Bombril	390	Frd	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 9.126,00	nove mil, cento e vinte e seis reais
13	Esponja dupla face	Utilissima	2600	Und	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
14	Filtro de barro c/ 3velas	São miguel	65	Und	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
15	Flanela	Popó	1300	Und	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
16	Fosforo pct c/ 10	Gaboardi	195	Pc	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 649,35	seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos
17	Guardanapo de papel pct c/ 50 und	Naps	650	Pct	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 1.287,00	um mil, duzentos e oitenta e sete reais
18	Inseticida spray	Baygon	520	Und	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 8.892,00	oito mil, oitocentos e noventa e dois reais
19	Lixeira c/ tampa e pedal 30lts	Plasutil	104	Und	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
20	Lixeiro telado plastico	Lumar	520	Und	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.965,60	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Macció, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

21	Lustra moveis 200ml	Bryo	650	Und	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.446,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
22	Pá p/lixo cabo longo	Brasil plast	650	Und	R\$	4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$	2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais
23	Pano de chão alvejado	Mp tex	2600	Und	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
24	Pano de prato	Mp tex	2600	Und	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	6.318,00	seis mil, trezentos e dezoito reais
25	Papel higienico 16 x 4	Pimpo	455	Frd	R\$	34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$	15.561,00	quinze mil, quinhentos e sessenta e um reais
26	Polidor de aluminio 12 x 500ml	Brilho pratico	65	Cx	R\$	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$	2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
27	Rodo plastico 30cm	Alvorada	390	Und	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	2.106,00	dois mil, cento e seis reais
28	Sabão de coco 50 x 100gr	Aguiar	195	Cx	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	12.636,00	doze mil, seiscentos e trinta e seis reais
29	Sabão em barra 50 x 100grs	Desoflor	195	Cx	R\$	44,82	quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	8.739,90	oito mil, setecentos e trinta e nove reais e noventa centavos



30	Sabão em pó 20 x 500grs	Meu lar	390	Cx	R\$ 82,44	oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 32.151,60	trinta e dois mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
31	Saco p/ lixo 50lt c/10	Brasileirinho	2600	Pct	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais
32	Saco p/lixo capc. 100lt c/10	Brasileirinho	2600	Pct	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais
33	Saco p/lixo capc. 60lt c/10	Brasileirinho	2600	Pct	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais
34	Tambor c/ tampa. 100 lt	Inova	130	Und	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.967,00	cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais
35	Tambor c/ tampa. 50 lt	Ibap	130	Und	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 3.627,00	três mil, seiscentos e vinte e sete reais
36	Torneira p/ filtro	Agelux	260	Und	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
37	Vassoura de nylon	Estrela	260	Und	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.544,40	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
38	Vassoura de palha	Lustro	1300	Und	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

39	Vassoura de piaçava	Estrela	130	Und	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	772,20	setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
40	Vassoura p/ bidê	Estrela	130	Und	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
41	Vassourão tipo gary	Estrela	130	Und	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
42	Vela p/ filtro	Cristal	130	Und	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	702,00	setecentos e dois reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote VII								R\$	275.631,85	
duzentos e setenta e cinco mil, seiscientos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos										

Lote VIII - Material de Copa e Cozinha

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)		
1	Abridor de lata	Jwc	260	Und	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
-	Avental p/ merendeira de tecido	Nyrra	195	Und	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	1.930,50	um mil, novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
3	Bacias plastica media	Ipc	520	Und	R\$	9,00	nove reais	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscientos e oitenta reais
4	Bandeja de aço inox redonda	Ironte	130	Und	R\$	46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	6.084,00	seis mil e oitenta e quatro reais



5	Bom ar spray	Bombril	390	Und	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.843,80	quatro mil, oitocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
6	Coador de café	Lumar	390	Und	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
7	Copo de aluminio	Alubrillo	390	Und	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
8	Copo de vidro estj c/6	Civ	130	Estj	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
9	Cuscuzeira media nº26	Vitória	195	Estj	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
10	Escorredor de macarrão medio	Vitória	104	Und	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
11	Escumadeira media inox	Monalisa	156	Und	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 2.386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
12	Faca tipo facão	Tramontina	130	Und	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
13	Faca tipo pexeira nº7	Tramontina	130	Und	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 3.042,00	três mil e quarenta e dois reais

14	Frigideira aluminio media nº 26	Vitória	104	Und	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 3.182,40	três mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
15	Garrafa termica p/café 1 litro	Invicta	130	Und	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
16	Garrafa termica para agua 5 litros	Invicta	130	Und	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
17	Garrafa termica para agua 12 litros	Invicta	7	Und	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
18	Garrafa plastica p/agua	Milplastic	130	Und	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 912,60	novecientos e doze reais e sessenta centavos
19	Garrafa termica p/ café 2 litros	Aladin	78	Und	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais
20	Jarra plastico p/suco	Giplast	130	Und	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
21	Kit escolar (copo e colher plastico)	B.bv	2600	Kit	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 8.658,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
22	Leiteira de aluminio capc. 2 lt	Mbl	104	Und	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 1.216,80	um mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
23	Panela de aluminio baixa capc. 25lt	Ironte	65	Und	R\$ 106,20	cento e seis reais e vinte centavos	R\$ 6.903,00	seis mil, novecentos e três reais



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

24	Panela de aluminio baixa capc. 45lt	Balduino	39	Und	R\$ 250,20	duzentos e cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 9.757,80	nove mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
25	Panela de aluminio baixa capc. 10lt	Vitória	65	Und	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
26	Peneira plastica tm.med.	Lumar	130	Und	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
27	Pilão p/ pimenta	Nyrra	130	Und	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
28	Prato de vidro duralex fundo	Duralex	130	Und	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
29	Prato de vidro duralex raso	Duralex	130	Und	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
30	Registro para fogão c/mangueira	Ima	104	Und	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
31	Tabua p/cortar carne	D plast	78	Und	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.123,20	um mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos
32	Touca p/ merendeira descartaveis	Talge	1040	Und	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
33	Xicara p/café c/ 6	Wheaton	65	Estj	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

34	Faqueiro 24 pça	Tramontina	65	Und	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 4.563,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais
35	Colher inox p/sopa	Zanata	2600	Und	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 3.874,00	três mil, oitocentos e setenta e quatro reais
36	Caixa de izopor termica 42 lt	Isoplast	130	Und	R\$ 67,86	sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.821,80	oito mil, oitocentos e vinte e um reais e oitenta centavos
37	Caixa de izopor termica 36 lt	Isoplast	130	Und	R\$ 56,52	cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 7.347,60	sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
38	Caixa de izopor termica 24 lt	Isoplast	130	Und	R\$ 33,66	trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.375,80	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
39	Panela de pressão cap.10 lt	Fronte	33	Und	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.702,40	cinco mil, setecentos e dois reais e quarenta centavos
40	Panela de pressão cap.05 lt	Saturno	33	Und	R\$ 71,64	setenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.364,12	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e doze centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote VIII							R\$ 146.133,22	
cento e quarenta e seis mil, cento e trinta e três reais e vinte e dois centavos								

Lote IX - Kit Pré Escolar

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Modulo escolar do aluno pré - escolar comendo-se de: 2 caderno brochura, 2 lapis c/borracha, 1 cx de lapis de cor, 1 regua 30 cm. 1 apontador, 1 caderno de desenho, 1 caderno de caligrafia	Universal	8000	Kit	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 98.640,00	noventa e oito mil, seiscentos e quarenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote IX							R\$ 98.640,00	
noventa e oito mil, seiscentos e quarenta reais								





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Macció, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fonc: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote X - Kit do Aluno 1ª e 2ª Serie

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Modulo do aluno 1ª e 2ª série comendo-se de: 1 caderno de 4 materia, 2 lapis c/borracha, 1 cx de giz de cera, 1 regua 30 cm. 1 apontador, 1 cx de lapis de cor.	Universal	10000	Kit	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 104.100,00	cento e quatro mil e cem reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote X cento e quatro mil e cem reais							R\$ 104.100,00	

Lote XI - Kit do Aluno de 3ª e 4ª Serie

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Modulo escolar 3ª e 4ª série comendo-se de: 1 caderno 6 materia, 1 caneta, 2 lapis c/borracha, 1 régua 30 cm.	Universal	10000	Kit	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 64.500,00	sessenta e quatro mil e quinhentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote XI sessenta e quatro mil e quinhentos reais							R\$ 64.500,00	

Lote XII - Kit do Aluno de 5ª e 6ª Serie

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Modulo escolar 5ª e 6ª série comendo-se de: 1 caderno de 10 materia, 1 caneta, 1 lapis c/borracha, 1 régua 30 cm.	Universal	8000	Kit	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 120.800,00	cento e vinte mil e oitocentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote XII cento e vinte mil e oitocentos reais							R\$ 120.800,00	

Lote XIII - Kit do Aluno de 7ª, 8ª e 9ª Serie

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Modulo escolar 7ª a 9ª comendo-se de: 1 caderno de 12 materia 2 caneta, 1 régua 30 cm. 1 lapis c/borracha	Universal	10000	Kit	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 163.800,00	cento e sessenta e três mil e oitocentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote XIII cento e sessenta e três mil e oitocentos reais							R\$ 163.800,00	





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote XIV - Material Permanente

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Armario de aço c/2portas e chave	Aço confiança	13	Und	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	R\$ 8.736,00	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
2	Armario de cozinha em aço	Itatiaia	13	Und	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 19.760,00	dezenove mil, setecentos e sessenta reais
	Armario de cozinha em formica	Map moveis	13	Und	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	R\$ 8.736,00	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
4	Bebedouros industriais 4 torneiras	Jr frio	7	Und	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
5	Bebedouros industriais 6 torneiras	Jr frio	7	Und	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 15.680,00	quinze mil, seiscentos e oitenta reais
6	Biro em formica c/ duas gaveta	Map moveis	13	Und	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
7	Cadeira secretaria giratorio	Map moveis	39	Und	R\$ 188,80	cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 7.363,20	sete mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
8	Carteiras escolares de madeira	Map moveis	260	Und	R\$ 99,20	noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 25.792,00	vinte e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais
9	Central de ar 12.000 btu/s	Consul	7	Und	R\$ 2.098,50	dois mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 14.689,50	quatorze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

26	Liquidificador industrial cinco litros	Metvisa	26	Und	R\$ 1.072,00	um mil e setenta e dois reais	R\$ 27.872,00	vinte e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais
27	Notebook 4gb. Hd 500 i5	Brasint	13	Und	R\$ 2.238,40	dois mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 29.099,20	vinte e nove mil e noventa e nove reais e vinte centavos
28	Ventilador de teto com tres palheita	Tron	39	Und	R\$ 140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 5.491,20	cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos
29	Ventiladores de parede 50 cm	Tron	39	Und	R\$ 193,60	cento e noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 7.550,40	sete mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote XIV							R\$ 412.241,32	
quatrocentos e doze mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos								

Lote XV - Brinquedos

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Teatro de fantoche - tecido	Cia brink	1	Unid	R\$ 46,14	quarenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 46,14	quarenta e seis reais e quatorze centavos
2	Conjunto de encaixe de blocos - madeira	Xalingo	4	Unid	R\$ 236,21	duzentos e trinta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 944,84	novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
3	Conjunto jogos profissões - mdf	Abc	2	Unid	R\$ 226,25	duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 452,50	quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
4	Conjunto de blocos lógicos - mdf	Abc	3	Unid	R\$ 222,38	duzentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 667,14	seiscentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos

